
(.OMI'KAN1 1 - O I 1 L L)1. QUMI'KAS IX) UOVIKJ'JO 

Pregão Eletrônico 

 

.collipi,asnel.gov.briprea,c~oipregoeirolatalterino1 to 

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico 

N° 0154412019 (SRP) 

Às 10: 10 horas do dia 23 de junho de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. VALERIA RODRIGUES KOENIGKAM, HOMOLOGA a adjudicação referente ao 

Processo n° 07551449/2019, Pregão a° 01544/2019. 

Resultado da Homologação 

Item: 1 
Descrição: Manutenção / Reforma Predial 

Descrição Complementar MANUTENÇÃO PREDIAL - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA 
DAS INSTALAÇÕS PREDIAIS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS DO DISTRITO OPERACIONAL DE SOBRAL. 

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência; Não 

Quantidade: 1 1 	 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Máximo Aceitável: R$ 25.668.707,9200 	Intervalo Mínimo entre Lances:- 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, pelo melhor lance de 39,0100 % 

(valor com desconto; R$ 15.655.344,9605) e a quantidade de 1 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SALINAS 

EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 
DE 

Adjudicado 
23/06/2020 
10:07:57 

73.694.788/0001-57, Melhor lance: 39,0100 %, Motivo: 
ACORDO COM A DECISÃO DE RECURSO DO PREGOEiRO, TAL 
PROCEDIMENTO CONTA COM O DEVIDO DE ACORDO DO SR. 

PROCURADOR. 

VALERIA 
Homologado 

2/06/2020 RODRIGUES 
t0:10:49 KOENIGKAM 

Item: 2 
Descrição: Manutenção / Reforma Predial 
Descrição Complementar: MANUTENÇÃO PREDIAL - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA 
DAS 1NSTALAÇOS PREDIAIS E EQUIPAMENTOS PUBUCOS DO DISTRITO OPERACIONAL DE CRATO, 

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade tecreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade 1 	
Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Máximo +ceitável: R$ 18.342.535,3800 	Intervalo Mínimo entre Lances:- 

Situação: Homologado 

24/06/20200; 
1 de 5 



LUMrK1\r'. t 1 U 311r- vI ç-UMMA113 vu uu v 1KiNU 

Adjudicado para: SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, pelo melhor lnce de 35,0 

(valor com desconto: R$ 11.913.476,7294) e a quantidade de 1 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento 	Data 

Adjudicado 23/06/202010:08:10 

23/06/2020 	
VALERIA 

RODRIGUES 
Homologado 10:11:00 KOENIGKAM 

Item: 3 
Descrição: Manutenção / Reforma Predial 

Descrição Complementar: MANUTENÇÃO E REFORMA PREDIAL SERVIÇO DE MANUTNÇÃO PREVENTIVA, 
CORRETIVA DAS INSTAI..AÇOES PREDIAIS E EQUIPAMENTOS PUBLICOS 80 DISTRITO OPERACIONAL DE 

TAUÁ, 
Tratamento Diferenciado; - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 1 

Valor Máximo Aceitável: R$ 5,245.610,4600 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: ZONA NORTE CONSTRUCOES LTDA, pelo melhor 

desconto: R$ 3.981.418,3392) e a quantidade de 1 Unidade. 

Nome Observações 

Adjudi:açãO individual da proposta. Fornecedor: SALINAS 
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LDA, CNPJ/CPF: 

73.694.788/0001-57, Melhor lance: 35,0500 %, Motivo: DE 
ACORDC COM A DECISÃO DE RECURSO Dd PREGOEIRO, TAL 
PROCEDIMENTO CONTA COM O DEVIDO DE ACORDO DO SR, 

PROCURADOR. 

Unidade de fornecimento: Unidade 

Intervalo Mínimo entre Lances- T
y

r  
\/

k
r
,
  
f
l
 
 
t
t
r
 	

1
r

r  

U 

1  
it
i,

  t
c

it
 	

fl
o
  (

'1
U

  

Nome 	 Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ZONA NORTE 
CONSTR .JCOES LTDA, CNPJ/CPF: 03.614.071/0001-72, Melhor 
lance: 24,1000 %, Motivo: DE ACORDO COM A DECISÃO DE 

RECURSO DO PREGOEIRO. TAL PROCEDIMENTO CONTA COM O 
DEVIDO DE ACORDO DO SR. PROCURADOR. 

23/06/2020 	
VALERIA 

RODRIGUES 
Homologado 10:11:14 KOENIGKAM 

Item: 4 
Descrição: Manutenção / Reforma Predial 
Descrição Complementar; MANUTENÇÃO PREDIAL - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA 
DAS INSTALAÇÕES PREDIAIS E EQUIPAMENTOS PUBLICOS DO DISTRITO OPERACIONAL DE ARACOIABA. 

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174; Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência.-  Não 

Quantidade: 1 	 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Máximo Aceitável: R$ 6.950.700,0000 	Intervalo Mínimo entre Lances:- 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: ZONA NORTE CONSTRUCOES LTC'A ,. pelo melhor lance de 24,0000 % (valor com 

desconto: R$ 5.282.532,0000) e a quantidade de 1 Unidade 

Eventos do Item 

Eventos do Item 

Evento 	Data 

Adjudicado 23/06/202010:08:24 

lance de 24,1000 % (valor com 

2 de 24/06/2020 08: 



i ux1rkA~i\L - U1 1 L UL. CUM1KAS VU (jOVIKNU 
flt(ps:IfWww.cOfl1pra 	g SI e(.OV.0rfPtcgafP0' 	 10 

I' r~I 	411. 
/ c 

Ç4, 

Evento 	Data 	Nome 	 Observações 

Adjudic3ÇãO individual da proposta. Fornecedor: ZONA N 

2j/06/2020 	
CONSTIUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 03.614.071/0001-72, Me 

Adjudicado 	 lances 24,0000 %, Motivo: DE ACORDO COM A DECISÃO DE 
RECURSO DO PREGOEIRO. TAL PROCEDIMENTO CONTA COM O 

DEVIDO DE ACORDO DO SR. PROCURADOR. 

23106/2020 	
VALERIA 

Homologado o1124 RODRIGUES 
KOENIGKAM 

Item: 5 
Descrição: Manütenção / Reforma Predial 

Descrição Complementar: MANUTENÇÃO PREDIAL - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA 

DAS INSTA1ÂÇO5 PREDIAIS E EQUIPAMENTOS PUBLICOS 00 DISTRITO OPERACIONAL DE ITAPIPOCA. 

Tratamento DifrerlcíadO: - 

Aplicabilidade Pecreto 7174; Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade; 1 1 	
Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Máximo Aceitável; R$ 5.484218,5900 	Intervalo Mínimo entre Lances:- 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA • pelo melhor lance de 39,0100 % 

(valor com desconto: R$ 3,344,824,9181) e a quartidade de 1 Unidade. 

Eventos do Iten 

	

Evento 	: Data 	Nome 	 Observações 

Adjucicação individual da proposta. Fornecedor: SALINAS 
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 

73.694.788/0001-57, Melhor lance: 39,0100 %, Motivo: DE 

ACORDO COM A DECISÃO DE RECURSO DO PREGOEIRO. TAL 
PROCEDIMENTO CONTA COM O DEVIDO DE ACORDO DO SR, 

PROCURADOR. 

23 05/2020 	
VALERIA 

Homologado 1011:36 RODRIGUES 
KOENIGKAM 

Item:6 
Descrição: Manutenção / Reforma Predial 

Descrição Complementar; MANUTENÇÃO PREDIAL - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA 

DAS INSTALAÇÕES PREDIAIS E EQUIPAMENTOS PÕE LJCOS DO DISTRITO OPERACIONAL DE LIMOEIRO DO 

NORTE, 
Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade margem de Preferência: Não 
Unidade de fornecimento: Unidade Quantidade: 1  

Valor Máximo Aceitável: R 6.954.972,1300 	Intervalo Mínimo entre Lances:- 

Situação: Homologada 

Adjudicado para: SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, pelo melhor lance de 35,0500 % 
(valor com desqonto: R$ 4.517.254,3985) e a quantidade de 1 Unidade. 

Eventos do Item 

	

Evento 	Data 	Nome 	 observações 

Adjudcação individual da proposta. Fornecedor: SALINAS 

23/06/2020 	 EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 
Adjudicado 	

10:09:13 	
73.694788/000157, Melhor lance: 35,0500 %, Motivo: DE 
ACORDO COM A DECISÃO DE RECURSO DO PREGOEIRO. TAL 

Adjudicado 23/06/20201:08:56 

3 de 
	 24/06/2020 08 



1 ~11 

 C.)i'1'KP'U 1 U L 1 L VL. LUiV11't.l' Li'.) U.) V ttUNt.) 	 nups:i/ 	uuIIflast .guv ,cguu 	t.UeU .JfdLULC11IIJL IUI. 

RlAD4, 

23/06/2020 	
VALERIA 

RODRIGUES 
Homologado 10:11:49 KOENIGKAM 

PROCEE IMENTO CONTA COM O DEVIDO DE ACORDO DO 
PROCURADOR, 1 

Item: 7 
Descrição Manutenç6ø / Reforma Predial 
Descrição Complementar: MANUTENÇÃO PREDIAL SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA 

ÚBLICOS DO DISTRITO OPERÁÇIONAL DE SANTA 
DAS INSTALAÇÕES PREDIAIS E EQUIPAMENTOS  

QUITÉRIA. 
Tratamento Diferenciado. - 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Unidade de fornecimento: Unldde 
Quantidade: 1  
Valor Máximo Aceitável R$ 7.535.150,0000 	

Intervalo Mínimo entre LanceS- 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: ZONA NORTE CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de 25,C000 % (valor com 

desconto R$ 5.651362,5000) e a quantidade de 1 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento 	Data 

23/06/2020 
Adjudicado 10:09:33 

Nome 	 Observações 

Adjudicação individual da proposta. FornecdOr ZONA NORTE 

CONSTP UCOES 
LTDA, CNP3/CPF 03.6 i4.o1/OOO1-72, Melhor 

- 	 lance: 15,0000 %, Motivo: DE ACORDO COM A DECISÃO DE 

RECURSD DO PREGOEIRO, TAL PROCEDIMdNTO CONTA COM o 

DEVIDO DE ACORDO DO SR. PRO4URADOR. 

23/06/2020 	
VALERIA 

RODRIGUES 
Homologado 10:11:58 KOENIGKAM 

Item: 8 
Descrição: Manutenção / Reforma Predial 
Descrição Complementar: MANUTENÇÃO PREDIAL - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA 

DAS INSTALAÇOES PREDIAIS E EQUIPAMENTOS PUBIJCOS DO DISTRITO OPERACIONAL DE QUJXERAMOBIM. 

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Unidade de fornecimento: Unidde 
Quantidade 1  
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,885.200,0000 	Intervalo Mínimo entre Lancei:- 

Situação: homologado 

Adjudicado para: CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA pelo 
desconto: R 4.296.196,0000) e a quantidade de 1 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento 	Data 

23/06/2020 
Adjudicado 10:09:47 

Nome 	 Observações 

Adjudicaão individual da proposta. Fornecedor: CONSTRUTORA 
BORG1S CARNEIRO LTDA, CNP)JCPF: 01.590.549/0001-46, 

Melhor lance: 27,0000 %, Motivo: DE ACORbO COM A DECISÃO 
DE RECURSO DO PREGOEIRO. TAL PROCED)MENTO CONTA COM 

3 DEVIDO DE ACORDO DO SR. PROCURADOR, 

23/06/2020 	
VALERIA 

RODRIGUES 
Homologado 10:12:07 KOENIGKAM 

elhor lance de 270000 % (valor com 

4d5 
24/06/202008 



UL1errnOIO 
Ç TAR/1... 

4'o 

OMF'KASt'L 1 - O t 1 t Diz. COM?RÀ) DO (jOVLkiN() 

n 

Item: 9 
Descrição: ManuteriÇ0 / Reforma Predial 

Descrição Complementar: MANUTENÇÃO PREDIAL - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORR 
DAS INSTALAÇOS PREDIAIS E EQUIPAMENTOS PUBIJCOS DO DISTRITO OPERACIONAL DE CRATEUS, 

Tratamento Di1erenciadO - 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Unidade de fornecimento. Unidade 

Quantidade 1  
Valor Máximo IceitáveI: R$ 4.300.050,7200 	Intervalo Mínimo entre Lances:- 

Situação: Homologado 

Adjudicado pari: SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, pelo melhor lance de 39,0100 % 

(valor com desconto: R$ 2,622.600,9342) e a quartidade de 1 Unidade. 

Eventos do Itern 

Evento 	Data 	Nome 	 Observações 

Adjucicação individual da proposta. Fornecedor: SALINAS 
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 

Adjudicado ' 23/06/2020 	
7369.788/000157, Melhor lance: 39,0100 %, Motivo: DE 

10:10:14 	
ACORDO COM A DECISÃO DE RECURSO DO PREGOEIRO. TAL 
PROCE DIMENTO CONTA COM O DEVIDO DE ACORDO DO SR. 

PROCURADOR. 

2,/o6/2020 
Homologado 110:12:18 

VALERIA 
RODRIGUES 
KOENIGKAM 

Item: 10 
Descrição: Manutenção / Reforma Predial 

Descrição Complementar: 
MANUTENÇÃO PREDIAL - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA 

DAS INSTALAÇÕES PREDIAIS E EQUIPAMENTOS PUBLICOS DO DISTRITO OPERACIONAL DE IGUATU. 

Tratamento DilerenciadO - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência Não 

Quantidade: 1 	
Unidade de fornecimento; Unidade 

Valor Máximo Aceitável: R$ 7.342,935,1200 	Intervalo Mínimo entre Lances:- 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: CONSTRUTORA EVOLUTIA LTD , pelo melhor lance de 29,1000 % (valor com 

desconto: R$ 5.06.141,0001) e a quantidade de] Unidade. 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Homologado 

Data 

23/06/2020 
f0:10:25 

2/06/2020 
0:12:32 

Nome 

VALERIA 
RODRIGUES 
KOENIGKAM 

Observações 

Adjudicção individual da proposta. Fornecedor: CONSTRUTORA 
EVOLUT A LTDA, CNP3/CPF: 11.102.201/0001-16, Melhor lance: 

29,1000 %, Motivo: DE ACORDO COM A DECISÃO DE RECURSO 
DO PREQOEIRO. TAL PROCEDIMENTO CONTA COM O DEVIDO DE 

ACORDO DO SR. PROCURADOR. 

Fim do documento 

24/06/2020 0 
5 de 5 


